АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО   КРАЯ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 03
от 11.01.2018 г.

	Об утверждении Плана организационных
 мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, временно находящихся либо проживающих в сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

          В целях реализации избирательного права граждан Российской Федерации, на основании подпункта 3 статьи 20 Федерального закона от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,
Постановляю:
1. Утвердить План организационных мероприятий по обеспечению
избирательных прав граждан Российской Федерации, временно находящихся либо проживающих в сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением   настоящего  постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения
«село Манилы»                                                                       Л. М. Линков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «село Манилы»
 от 11.01.2018 № 03

План
организационных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации,
временно находящихся либо проживающих в сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципального района
Камчатского края, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	№
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.Организационные вопросы

	1.1.
	Создание районных рабочих групп по оказанию содействия избирательным комиссиям в Камчатском крае в организации подготовки и проведения выборов
	До 18 января
2018 года
	Глава сельского поселения «село Манилы»

	1.2.
	Проведение рабочего совещания с участием территориальных избирательных комиссий, представителей органов, осуществляющих регистрацию (учет) граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства, руководителей объектов, расположенных в труднодоступных или отдаленных местностях, по осуществлению мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан, в том числе находящихся либо проживающих в труднодоступных или отдаленных местностях Пенжинского муниципального района  Камчатского края
	Январь 2018
	Глава сельского поселения «село Манилы»

	1.3.
	Участие в  обучающем семинаре с руководством территориальных избирательных комиссий по вопросам организации и проведения выборов Президента РФ на территории Камчатского края
	С 15 января по
22 января 2018 года
	Участковая избирательная комиссия,
Глава сельского поселения «село Манилы»

	2. Представление сведений об избирателях, находящихся в труднодоступных или отдаленных местностях

	2.1.
	Предоставить сведения об избирателях в территориальную избирательную комиссию
	До 16 января
2018 года
	Администрация сельского поселения «село Манилы»

	3. Образование избирательных участков

	3.1.
	Определить состояние освещения, отопительной системы, наличие и состояние необходимого оборудования, включая средства связи, в помещениях избирательных участков и составить Паспорта избирательных участков
	Не позднее 18 февраля 2018 года
	Администрация сельского поселения «село Манилы»

	4. Составление списков избирателей

	4.1.
	Представление сведений об избирателях для составления списков избирателей в ТИК
	Не позднее
16 января 2018 года
	Администрация сельского поселения «село Манилы»

	4.2.
	Информирование ТИК об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	31 января
2018 года,
15 февраля
2018 года,
25 февраля
2018 года,
а с 7 марта 2018 года – ежедневно
	Администрация сельского поселения «село Манилы»,  руководители организаций, в которых избиратели временно пребывают

	4.3.
	Представление избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей

	За 21 день до дня голосования, а при составлении списка позднее этого срока - непосредственно после составления списка избирателей
	Участковые избирательные комиссии

	4.4.
	Составление списков избирателей по избирательным участкам, образованным в местах временного пребывания избирателей, которые будут находиться в день голосования в плавании
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Участковые избирательные комиссии

	5. Формирование участковых избирательных комиссий

	5.1.
	Если участковая комиссия не была сформирована, то ее формирование проводится в порядке, установленном Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», оказание содействия в ее формировании

	Не позднее чем через 45 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов
	Территориальная избирательная комиссия,
Глава сельского поселения «село Манилы»

	5.2.
	Оказание содействия в формировании участковой избирательной комиссии на избирательных участках, образованных в местах временного пребывания

	Не позднее чем за 15 дней до дня голосования, а в исключительных случаях - не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Глава сельского поселения «село Манилы»

	6. Организация голосования. Досрочное голосование, проводимое в целом по избирательному участку, образованному в труднодоступной или отдаленной местности (в случае образования избирательных участков в труднодоступных или отдаленных местностях)

	6.1.
	Оказание содействия в оповещении избирателей о дне, времени и месте досрочного голосования
	Не позднее чем за
пять дней до дня досрочного голосования
	участковая избирательная комиссия